

冷藏或冷冻肉类空运条款

本保险受下列条款约束：协会货物条款（空运）1/1/82、协会战争条款（空运货物）1/1/82、协会罢工条款（空运货物）1/1/82 以及协会放射性污染、化学、生物、生化和电子武器除外条款 10/11/03，并做出下列修正：

删除协会货物条款（空运）1/1/82 的第 1 条并由下列条款替换：

1. 如果货物在起保时处于良好状态，那么除下文第 2 条规定外，本保险将承保保险标的在本保险有效期内发生的损失、变质或损害。但是，在事先未向保险人发出通知并同意支付保险人所要求的任何额外保险费的情形下，如果保险标的在装上飞机之前于任何冷藏库中储存超过 15 日（冷藏肉类）或 60 日（冷冻肉类），那么本保险对保险标的在此期间发生的变质或损害不承担赔偿责任。

被保险人保证使用冷藏车辆将保险标的运输到机场，保证冷藏车辆在装货之前进行了充分的预冷，并保证每次发货均随附有关主管当局出具的卫生证书。

删除协会货物条款（空运）1/1/82 第 2.4 条和第 2.6 条、协会战争条款（空运货物）1/1/82 以及协会罢工条款（空运货物）并由下列条款替换：

2.4 在本保险起保之前因备料、调味、冷却、冷藏、包裹或包装中的缺陷造成的骨周肉变色、沙门氏菌或感染所引起的损失、损害或支出。

2.6 因市场份额损失所引起的索赔。

编号为 2.9 的一项额外除外责任条款添加到协会货物条款（空运）现有的除外责任条款 2 中，内容如下：

- 2.9 由任何政府或其机构或部门或者由任何其它机关、一位或多位人员以任何原因做出的拒绝、扣留或没收，除非拒绝、扣留或没收的理由是可以根据本保险条款另行获得补偿的，针对保险标的的损失、变质或损害。如果保险证书指出已对拒绝情形提供了补偿并列出针对拒绝情形的投保金额，则视为本第 2.9 条已被删除。

删除协会货物条款（空运）1/1/82 第 5.1 条和协会罢工条款（空运货物）第 3 条 1/1/82 并由下列条款替换：

本保险从保险标的离开位于本条款中所列地点的冷藏库开始运输时起保，除非提前终止，本保险将在正常运输过程中保持有效，并于下列时点终止：

(a) 交付到目的地的最终冷藏库时；

或

(b) 飞机抵达目的地之后 48 小时（冷藏肉类）或 5 日（冷冻肉类）；

以先发生的为准。

尽管保证使用直航飞机运输，但在受下列规定约束的前提下，保险标的可以以直航飞机运输之外的方式来运送：

- (1) 在转运机场停留的期间限制在不超过 12（十二）个小时；
- (2) 如果接货飞机尚未准备好或无法接收货物，那么保险标的将存放在转运机场的冷藏库中。
- (3) 装运指示特别包括对上文(2)的引用，而如果总运输期间超过了 30（三十）小时，那么还要求在转运机场补充制冷剂。

对协会货物条款（空运）1/1/82 第 6.1 条和第 6.2 条以及协会罢工条款（空运货物）第 4.1 条和第 4.2 条修正如下：在出现“30 日”期间的各处，将“30 日”变更为“5 日”。

协会战争条款（空运货物）第 3 条 1/1/82 特此修正如下：

- (a) 第 3.1.2 条：在出现“15”日期间的各处，将“15 日”变更为“5 日”。
- (b) 第 3.2 条：在出现“15 日”期间的各处，将“15 日”变更为“12 小时。”

在冷藏肉类的装运方面，将编号为 8.3 和 8.4 的两个新条款添加到现有的协会货物条款（空运）1/1/82 的索赔条款 8 中，内容如下：

8.3 如果由于航程的延长或由于本保险生效期间发生的任何其它事件而使保险标的以冷冻状态卸货，那么所引起的任何索赔金额应当基于飞机抵达之日冷藏保险标的和冷冻保险标的在目的地的市场价格之间的差额来确定。

8.4 特此约定：损害查勘（如果有）必须在飞机抵达《海运保险证书》中所列目的地之后的 48 小时内进行。

将协会战争条款（空运货物）1/1/82 第 5 条中的“或 3”修正为“或 3（以修正后的为准）”。